
ISTITUTO COMPRENSIVO COLLEPASSO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

Via del Bosco, 63 - 73040 - COLLEPASSO (LE) Tel. 0833/341024 
C.F. 90018440751-Cod.Mecc. LEIC82200B 

E-mail leic82200b@istruzione.it   –  pec leic82200b@pec.istruzione.it 

Sito web www.comprensivocollepasso.edu.it  

 

 

Al Direttore dell’USR Puglia - Bari  

Al Dirigente dell’Ufficio VI – AT Lecce 
of.lecce@gmail.com 

 
Al Dipartimento della Salute - Regione Puglia 

Al Sindaco del Comune di Collepasso 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche  
Provincia di Lecce 

Alla RSU e al RLS 
Al RSPP 
Al Medico competente 
Al Presidente del Consiglio di Istituto  
Al Personale Docente 
Alle Famiglie degli alunni 
Al Personale ATA 
Al DSGA  
 
All’Albo on line  
Al Sito Web dell’Istituto 

 
 
Oggetto: misure per il contenimento dell’emergenza da COVID 19 - Scuola Primaria 
Collepasso - Provvedimento di sospensione attività didattica in presenza conseguente a 
comunicazione di caso confermato COVID-19 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO  il D.Lgs. 165/2001;  

VISTO  il DPR n. 257/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO   il D.Lgs 81/2008 e l’obbligo in capo al datore di lavoro di garantire la massima sicurezza 
e la tutela della salute di utenti e lavoratori; 

VISTO  il “Protocollo di sicurezza Anticontagio COVID-19 avvio anno scolastico 2020/2021”, 
approvato dal Consiglio d’Istituto il 23/09/2020;  

VISTO  il Piano Scuola 2020/2021 approvato con Decreto Ministeriale n. 39 del 26 giugno 2020; 

VISTO  il Piano della Didattica Digitale Integrata di questa Istituzione scolastica per l’a.s. 
2020/2021 (Decreto del Ministro dell’Istruzione 7 agosto 2020, n. 89); 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLEPASSO
C.F. 90018440751 C.M. LEIC82200B
AOO_leic82200b - ISTITUTO COMPRENSIVO - COLLEPASSO

Prot. 0000500/U del 20/01/2021 11:23:00

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLEPASSO
C.F. 90018440751 C.M. LEIC82200B
AOO_leic82200b - ISTITUTO COMPRENSIVO - COLLEPASSO

Prot. 0000500/U del 20/01/2021 11:23:00

http://www.comprensivocollepasso.edu.it/
mailto:of.lecce@gmail.com


RICEVUTA  comunicazione di positività al COVID 19 di un alunno frequentante la Scuola Primaria 

di Collepasso; 

SENTITI  per le vie brevi il medico competente, Dr. Luigi Di Gesù, e il RSPP, Ing. Ermes 

D’Ambrosio; 

CONSIDERATO il proprio provvedimento d’urgenza Prot. 423/U del 19 gennaio 2021 con il quale 

viene disposta la sospensione delle attività didattiche in presenza e lo svolgimento delle 

stesse in modalità Didattica Digitale Integrata per la classe 3^ Sez. A dal 19 gennaio 

2021, in attesa di specifiche indicazioni da parte del Dipartimento di Prevenzione ASL 

Lecce; 

ACQUISITO  il provvedimento conseguente dell’Autorità sanitaria Dipartimento di Prevenzione ASL 
Lecce; 

SENTITO  per le vie brevi il Sindaco di Collepasso e concordato un intervento di sanificazione; 

EFFETTUATA la sanificazione straordinaria delle aule e degli ambienti segnalati nel provvedimento 
dell’Autorità sanitaria, nel primo pomeriggio del 19 gennaio 2021, a cura dall’Ente 
locale;  

ASSUNTO  il principio della massima precauzione e della cautela nella tutela della salute e della 

sicurezza della popolazione scolastica da applicare con urgenza e inderogabilità; 

A GARANZIA del diritto allo studio degli alunni e delle alunne; 

DISPONE 

la sospensione delle attività didattiche in presenza per la classe 3^A della Scuola Primaria di Collepasso 

e lo svolgimento delle stesse in modalità Didattica Digitale Integrata fino al 27 gennaio 2021.  

Le attività didattiche si svolgeranno nel rispetto di quanto stabilito nel “Piano per la Didattica Digitale 

Integrata (DDI)”, deliberato dagli OO.CC..  

Il personale docente e gli alunni contatti stretti rispetteranno il provvedimento e le prescrizioni del 

Dipartimento di Prevenzione di isolamento fiduciario domiciliare con Sorveglianza Sanitaria fino al 27 

gennaio 2021 presso il proprio domicilio. 

L'attività didattica della classe interessata dal provvedimento potrà riprendere solo dopo comunicazione 

del Dipartimento di Prevenzione. 

La Dirigente Scolastica, a seguito di ulteriori disposizioni del Dipartimento di Prevenzione ASL, si 

riserva di modificare il presente dispositivo. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Francesca CONTE 


		2021-01-20T23:53:55+0100
	MARIA FRANCESCA CONTE




